
 

 
Rev.1.4 

KODEX CHOVÁNÍ DODAVATELE 
  
 

 

1. Zákony a etické normy 
Dodavatel se bude řídit všemi zákony platnými pro jeho obchodní činnost. 
Dodavatel musí podporovat zásady iniciativy OSN Global Compact, 
Všeobecné deklarace lidských práv OSN, Principů OSN pro podnikání a 
lidská práva, a také prohlášení Mezinárodní organizace práce o zásadách 
a základních pravidlech při práci z roku 1998, a to v souladu s 
vnitrostátními právními předpisy a zvyklostmi.  
 

2. Dětská práce 
Dodavatel nebude v jakékoli zemi nebo místní jurisdikci zaměstnávat děti, 
které nedosáhly zákonem stanoveného věku pro zaměstnání. Za nejnižší 
povolený věk pro zaměstnání se považuje15 let, a to i v případě, že 
místní předpisy dovolují zaměstnávání mladších osob. Pracovníci mladší 
18 let mohou vykonávat pouze takovou práci, jež je v souladu se 
zákonnými požadavky příslušné země (např. ve vztahu k pracovní době a 
pracovním podmínkám) a s požadavky na vzdělání či školení. 

 
3. Nucená práce 
Dodavatel nesmí využívat žádnou formu nucené práce, práce sloužící k 
umořování dluhu, povinné práce ani moderních forem otroctví. Veškerá 
práce musí být dobrovolná. Pracovníkům musí být dovoleno mít kontrolu 
nad svými identifikačními dokumenty (např. pasy, pracovními povoleními 
nebo jakýmikoli jinými osobními právními dokumenty). Dodavatel zajistí, 
že pracovníci nebudou v průběhu náboru a doby zaměstnání platit 
poplatky či poskytovat jakékoliv platby v souvislosti se získáním 
zaměstnání. V případech, kdy je to zákonem vyžadováno, ponese 
dodavatel odpovědnost za zaplacení všech poplatků a výdajů za 
pracovníky (např. povolení a daňové odvody). 
Jsou zakázány tresty, duševní a/nebo fyzický nátlak a také jakákoli 
podoba obchodování s lidmi. Disciplinární zásady a postupy musí být 
pracovníkům jasně definovány a sděleny. 
 

4. Náhradní a pracovní doba 
Dodavatel bude jednat v souladu se všemi příslušnými místními zákony a 
závaznými oborovými normami, týkajícími se délky pracovní doby, 
přesčasů, přestávek a placeného volna. Dodavatel bude odměňovat své 
pracovníky v souladu s místními zákony o minimální mzdě, podmínkami 
kolektivně vyjednaných smluv a také s oborovými normami. Dodavatel je 
povinen pracovníky odměňovat včas a jasně jim sdělovat základní 
principy, dle kterých jsou zaměstnanci odměňováni (např. poskytnout 
pracovní dokumenty v jazyce, kterému rozumí). Disciplinární opatření v 
podobě srážek ze mzdy nejsou dovolena, pokud je nepovoluje zákon. 
    

5. Svoboda sdružování a kolektivní vyjednávání 
Zaměstnanci dodavatele se mohou svobodně rozhodnout, zda chtějí 
nebo nechtějí vstoupit do odborů nebo být zastupováni orgány 
zastupujícími zaměstnance podle vlastního výběru, a to bez vyhrožování 
či zastrašování. 
Dodavatel musí uznávat a dodržovat právo na kolektivní vyjednávání v 
souladu s příslušnými místními zákony. 

 
 
 



 

 
 

6. Rovnoprávnost, zákaz diskriminace 
Dodavatel se zavazuje poskytovat rovné příležitosti a odmítat či 
netolerovat jakoukoli formu diskriminace nebo obtěžování na základě 
pohlaví, etnického původu, národnosti, rasy, barvy pleti, náboženství, 
věku, zdravotní postižení, sexuální orientace a identity nebo jakýchkoli 
dalších vlastností chráněných platnými zákony. 

 
7. Bezpečnost a ochrana zdraví 
Od našich dodavatelů očekáváme, že budou usilovat o zavedení norem a 
standardů v oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci, které budou 
na vysoké úrovni díky využití přístupu řízení bezpečnosti a ochrany zdraví 
při práci, odpovídající dané obchodní činnosti. 
Dodavatel je povinen dodržovat příslušné zákony, nařízení a předpisy v 
oblasti bezpečnosti a ochrany zdraví při práci a zajistit bezpečné a zdravé 
pracovní prostředí, např. pitnou vodu, aby zachoval bezpečnost a zdraví 
zaměstnanců, ochránil třetí strany a zabránil nehodám, zraněním a 
nemocem souvisejícím s povoláním. Součástí těchto postupů je 
pravidelné posuzování rizik na pracovišti a zavedení odpovídajících 
kontrol rizik a předběžných opatření včetně poskytnutí vhodných 
osobních ochranných prostředků (OOP). Zaměstnanci budou 
odpovídajícím způsobem poučeni a proškoleni v otázkách zdraví a 
bezpečnosti, a to v jazyce, kterému rozumí. 

 
8. Ochrana údajů, zabezpečení a zpřístupnění informací 
Dodavatel je povinen dodržovat příslušné zákony na ochranu údajů, 
včetně ochrany osobních údajů, a také příslušná nařízení, např. GDPR, 
především s ohledem na osobní údaje zákazníků, spotřebitelů, 
zaměstnanců a akcionářů.  

 
9. Úplatkářství a korupce 
Dodavatel je povinen dodržovat všechny platné národním a 
mezinárodním zákony a nařízením proti korupci. Dodavatel (přímo ani 
nepřímo) nenabídne, neposkytne ani nepřijme jakoukoli odměnu za 
účelem neoprávněného ovlivnění úředního aktu nebo dosažení 
neoprávněné výhody, aby získal nebo si udržel obchodní příležitost. To 
zahrnuje i facilitační platby nebo jiné benefity poskytované veřejným 
činitelům za rutinní předepsané úkony. 

 
10.  Praní peněz a finanční záznamy 
Dodavatel je povinen dodržovat platné zákony a nařízení určené k boji 
proti praní peněz. Dodavatel je povinen uchovávat finanční záznamy a 
zprávy v souladu s platnými zákony a nařízeními. 

 
11.  Volná hospodářská soutěž 
Dodavatel je povinen se řídit platnými zákony na ochranu hospodářské 
soutěže a antimonopolními zákony. 

 
12.  Střet zájmů 
Za střet zájmů se považuje jakýkoli osobní nebo finanční zájem, jakákoli 
obchodní nebo osobní činnost nebo vztah, předchozí nebo současné 
zaměstnání nebo jakákoli povinnost, která může zasahovat do schopnosti 
objektivně plnit pracovní povinnosti nebo může snižovat nezávislost a 
objektivitu subjektu.  
Dodavatel je povinen neprodleně oznámit jakýkoli skutečný nebo možný 
střet zájmů ve vztahu k jeho činnostem se společností Elasteflex Lysice 
s.r.o. 

 



 

 
 

13.  Životní prostředí 
Dodavatel je povinen dodržovat všechny platné zákony, nařízení a normy 
v oblasti životního prostředí a implementovat efektivní systém pro 
identifikaci a eliminaci potenciálních rizik životní prostředí. 
Elasteflex Lysice s.r.o. také očekává, že její dodavatelé na vyžádání 
poskytnou údaje týkající se ochrany životního prostředí a klimatu. 
Očekáváme, že dodavatelé budou odpovídajícím způsobem brát na 
vědomí ochranu životního prostředí a klimatu ve vlastních činnostech, 
například stanovením a plněním vlastních cílů ochrany klimatu. 

 
14.  Konfliktní suroviny 
Dodavatel bude dodržovat všechny platné zákony a plnit povinnosti 
náležité péče související s pořizováním materiálů z oblastí zasažených 
konflikty a z vysoce rizikových oblastí, ve kterých může docházet k 
porušování lidských práv, korupci, financování ozbrojených skupin nebo 
podobným negativním jevům. 

 
15.   Komunikace s obchodními partnery 
Dodavatel v rámci plnění smluvních povinností zavede ekvivalentní 
standardy, např. etické standardy, odpovídající těmto podmínkám kodexu 
chování pro dodavatele také u svých vlastních dodavatelů. 

 
16.  Dodržování kodexu pro dodavatele 
Elasteflex Lysice s.r.o. si vyhrazuje právo kontrolovat dodržování souladu 
s požadavky tohoto Kodexu chování pro dodavatele, například 
prostřednictvím sebehodnocení a auditů prováděných buď společností 
Elasteflex Lysice s.r.o. nebo v zastoupení třetí stranou.  

 
17.  Hlášení nesrovnalostí 
Elasteflex Lysice s.r.o.  vybízí všechny osoby, které chtějí nahlásit 
porušení podmínek uvedených v tomto Kodexu chování pro dodavatele, 
aby se obrátily e-mailem na adresu: oznamovatel@elasteflex.com 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Lysicích dne 02.01.2024    Barbora Okáčová 

         výrobní manager 

 
          ELASTEFLEX Lysice s.r.o.            Tel.: +420 – 516 472 704, 516 472 705      Zapsaná v OR u Krajského soudu v Brně        Bankovní spojení 
          Trubkové pružné výrobky           Fax: +420 – 516 472 650                oddíl C, vložka 20178     Česká spořitelna, a.s. Brno 
          Průmyslová 591           DIČ: CZ 63 47 31 01                         IČO: 63 47 31 01                          CZK č.ú. 2055105319/0800  
CZ –  679 71  Lysice                     e-mail: elasteflex@elasteflex.com                     EUR č.ú. IBAN CZ1308000000001672064263 
                             www.elasteflex.com 
           
          Jednatel: Timm Beutler 

 

mailto:elasteflex@elasteflax.com.cz
http://www.elasteflex.com/

